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Villiä voimaa 

Kovasti on kummasteltu, mitä oikein tarkoittaa Oululle laadittu uusi brändi:  ”Villi voima. Oulu 

on. Suomen pohjoinen metropoli.”  

Oikeastaan asia on tuossa sanottu, ja sen pitäisi olla selvää, koska on oikein ammattilaisten 

tekemä, mutta koska silti tarkoituksesta tuntuu olevan epäselvyyttä, pitänee vähän selittää. 

Meinaan, kun olen ennenkin selittänyt.  

Otetaan vaikka sana sanalta. Ensinnäkin brändi tarkoittaa tunnetusti halpaa konjakin 

tyyppistä juomaa, joka kirjoitetaan eteläafrikaksi ”brandy”. Tässä yhteydessä se tarkoittaa 

sitä, että eihän tuollaista mainoslauserypästä olisi ihan selvin päin syntynyt, kuten 

raivoraittiitkin oululaiset ymmärtävät.   

Seuraavaksi tulee brändin varsinainen ydin eli kantavierre: ”Villi voima.” Moni saattaa luulla, 

että sillä halutaan viitata Oulun kaupunkiin, siis että Oulu muka olisi villi voima. Näin ei 

tietenkään ole, koska jos olisi, silloin se olisi sanottu suoraan: ”Oulu on villi voima.” Sanat on 

kuitenkin pantu eri järjestykseen ja niiden väliin on ängetty piste. Juuri tästä tietää, että 

mainosta eivät ole laatineet amatöörit, vaan ammattilaiset, koska vain ammattilaisilla on lupa 

tökkiä pisteitä minne sattuu, ja siitä heille jopa maksetaan. Jos esimerkiksi koululainen tekee 

moisia kielioppivirheitä, seurauksena on ehdot, jälki-istunto, laiskanläksy tai improbatur.  

Pisteellä eroteltuna nuo lauseet on siis luettava erikseen. ”Villi voima” itsenäisenä ilmaisuna 

on hyvin kätevä, koska se voi tarkoittaa melkein mitä tahansa, vaikkapa seitsemällä 

voimalaitoksella kahlittua Oulujokea, tai kärppiä, jotka ovat kieltämättä villejä elukoita, 

joskaan eivät ihan voimakkaimmasta päästä.  

 Jälkimmäinen osa – ”Oulu on” – on aivan selvä fakta, koska niinhän on, että Oulu on. Hyvä 

kumminkin, että asiasta muistutetaan, ettei vain kukaan erehdy luulemaan, että Oulu ei ole. Se 

on ollut jo yli 400 vuotta ja on vielä ainakin pari vuotta, kunnes siitä tulee Uusi Oulu. Sen 

jälkeen pitää sanoa, että Uusi Oulu on.   

Brändin loppupuolella kerrotaan vielä, että ”Suomen pohjoinen metropoli.” Tässä samoin kuin 

ensimmäisessä lauseessa jätetään kertomatta, mikä tai kuka on tämä Suomen pohjoinen 

metropoli tai mitä se tekee. Tämä on mainio ratkaisu mainoslauseessa, koska vaillinaiseksi 

jätetty lause voidaan myydä myös muualle kuin Ouluun, tai täyttää uudella sisällöllä. Ainoa 

rajoitus on se, että asiakkaan pitää olla pohjoisessa, koska ilmansuunta on mainittu.  

Niille, jotka eivät kenties hallitse sivistyssanoja, kerrottakoon, että tuo metropoli ei tarkoita 

tässä yhteydessä poliklinikalle kulkevaa metrojunaa. Sellaisia on vain Helsingissä, joka on 

etelässä, joten tässä iskulauseessa se tarkoittaa jotain muuta, en tosin tiedä, mitä.  

Kai tämä nyt lopulta tuli selväksi niillekin, jotka eivät tähän mennessä ole osanneet nauttia 

oululaisesta brändistä?  
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